
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

Estado de São Paulo 

AVENIDA TIRADENTES, 520 – CEP 12.030-180 – TELEFONE PABX (0XX12) 3625.5000  

DECRETO Nº 13385, DE 1º DE AGOSTO DE  2014 
 

Altera o Anexo XII do Decreto nº 9.642, de 08 de maio de 

2002, que dispõe sobre a padronização de veículos, 

motocicletas, máquinas e equipamentos de uso 

permanente na Administração Municipal 

 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 

7215/01, 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º O Anexo XII do Decreto nº 9.642, de 08 de maio de 2002, e suas alterações, que dispõe 

sobre a padronização de veículos, motocicletas, máquinas e equipamentos de uso permanente da 

Administração Municipal, passa a vigorar com a seguinte  redação: 

 

“ANEXO XII 
 
Para as motocicletas fica instituído o padrão de marcas constante do presente Anexo: 
 
DESCRIÇÃO MARCA 
 
... 
 
Motocicleta XRE 300  Honda” 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 1º de agosto de 2014, 375º da fundação do Povoado e 369º da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

 
 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETÁRIO DE OBRAS 

 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 1º de agosto de 2014. 

 
 

EDUARDO CURSINO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

 
 

LUCIANE DE OLIVEIRA SILVA 
DIRETORA DO DEPARTAMENTO TÉCNICO LEGISLATIVO 


	DECRETO Nº 13385, DE 1º DE AGOSTO DE  2014

